Niats1`
ESTADO DO PIAUI

MUNICiP10 DE SIMÕES

DECRETO MUNICIPAL N° 043/2021

HOMOLOGA 0 CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 001/2021, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES — PI, no uso de suas atribuições legais, em especial as
inseridas na Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que a publicação do Resultado Definitivo do Chamamento Público n°
001/2021 no Diário Oficial dos Municípios em 25 de maio de 2021, as fls. 330, Edição
IVCCCXXVII;

CONSIDERANDO que o referido certame não está maculado de qualquer vicio ou ilegalidade;

RESOLVE

Art.  1°. HOMOLOGAR o Resultado Definitivo do Chamamento Público n° 001/2021, bem
como, todo procedimento administrativo para sua realização.

Art.  20. Fica a Secretaria Municipal de Saúde autorizada a realizar a contratação dos
candidatos aprovados no referido certame, observando-se a estrita ordem de classificação para
cada cargo.

Parágrafo Único. Caso haja necessidade fica ainda autorizado a contratação dos candidatos
que ficaram classificados no certame.

Art.  3°. Fica a Comissão Organizadora do certame autorizada a realizar a convocação dos
aprovados.

Parágrafo Único. Determina-se, como medida de prevenção de possível aglomeração, que a
convocação de cada cargo ocorra em horários distintos.

Art.  4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Simões — H, 21 de mato de 2021.

JOSÉ { I --SGN- E CARVALHO
Pfe'feito Municipal

Jc_- 1Nit5on de Carvalho
Prefeita MijcpI

CPF:361.8(39.95.j

	Page 1